[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От_28.06.2016_______№__880________
PAGE
2

	О внесении изменений в Положение об осуществлении отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды на территории городского округа Отрадный Самарской области

В соответствии с Законом Самарской области от 14.06.2016 № 72-ГД           О внесении изменения в статью 2 Закона Самарской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды», руководствуясь Уставом городского округа Отрадный, Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об осуществлении  отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды на территории городского округа Отрадный Самарской области, утвержденное постановлением Администрации от 01.08.2011 № 955,  следующие изменения:
1.1. В пункте 7 слова «контроля в установленном федеральным законодательством порядке платы за негативное воздействие на окружающую среду» исключить.
1.2.  Пункт 8  изложить в следующей редакции:

«8. Должностное лицо, в рамках преданных отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды имеет право:

          8.1. запрашивать и получать на основании мотивированных письменных запросов от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан информацию и документы, необходимые в ходе проверки;

8.2. беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии распоряжения Администрации городского округа Отрадный Самарской области  о назначении проверки посещать и обследовать используемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами при осуществлении хозяйственной и иной деятельности территории, здания, помещения, сооружения, в том числе очистные сооружения, обследовать другие обезвреживающие устройства, средства контроля, технические и транспортные средства, оборудования и материалы, а также проводить необходимые исследования, испытания, измерения, расследования, экспертизы и другие мероприятия по контролю;

8.3. выдавать юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и гражданам предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, о проведении мероприятий по обеспечению предотвращения вреда растениям, животным, окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному и муниципальному имуществу, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

8.4. составлять протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушениями обязательных требований;

направлять в уполномоченные органы материалы, связанные с нарушениями законодательства в области охраны окружающей среды, для решения вопросов о возбуждении уголовных дел по признакам преступлений либо дел об административных правонарушениях;

8.5. предъявлять в установленном законодательством Российской Федерации порядке иски о возмещении вреда, причиненного окружающей среде и ее компонентам вследствие нарушений обязательных требований.».
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  городского округа Отрадный в сети Интернет.
	Глава городского округа Отрадный         Самарской области
	                                А. В. Бугаков

[image: image1.png]